Præsentium  
exemplis au-  
toritas tri-  
butur.

Dat. die 8.  
Febr. 1745.

Sanctissimus Dominus Noster sollicitè animadvertisens, quād grave sit delictum illorum perditorum hominum, qui Sacrofancio Missa Sacrificio, ac salutaris Peccentia Sacramento, ad Animarum reparationem a Christo Domino institutis, in illarum perniciem, & damnationem abutuntur, decrevit, quod in posterum Sacerdotes tam Sacerulares, quam Regulares cuiuscumque Ordinis, Instituti, Congregationis, & Societatis etiam de necessitate exprimenda, vel in actu Sacramentalis Confessionis, sive illius occasione, aut prætextu, ad turpia Sollicitantes, vel Sacrificio Missæ abutentes ad fortilegia, præter peinas a Jure, & Apostolicis Constitutionibus, ac signanter san. mem. Sixti V., & Gregorii XV. contra eosdem inflictas, perpetuam etiam inhabilitatem incurant ad prefati Sacrificii celebrationem; Quodque ejusmodi Decretum significetur singulis cuiuscumque Ordinis Superioribus, ac Præpositis, ad hoc ut de illo, sicuti, & de prædictis, aliquis Summorum Pontificum Constitutionibus, juxta prescriptum in generali Decreto Suprema Inquisitionis diei 15. Decembris 1633. semel saltem in Anno, Feria sexta post Octavam Assumptionis Beatae Mariae Virginis in publica Mensa, vel in Capitulo ad hoc specialiter convocato, ac insuper in quocumque Generali, vel Provinciali Capitulo, vel alio quovis nomine nuncupato Capitulari Congregatu suos Subditos, ac Religiosos commonendos curent, ejusdemque commonitionis coram Supremâ Congregatione juratum Testimonium exhibeant.

Paulus Antonius Cappellonus  
S. Romanae, & Universalis  
Inquisitionis Notarius.

Loco ✠ Sigilli.

Die 21. Augusti 1745. supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum Palatii Sancti Officii, ac aliis locis soliti, & consuetis Urbis per me Petrum Romolatum Sanctissime Inquisitionis Curorem.

Annus Census constitutus pro sartis tectis Basilicæ S. Mariae Majoris.

### BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Pontificis jus  
& auctoritas  
in bona Ec-  
clesiarum, &  
Loc. Pitorum.

Ipsius devo-  
tio erga Ba-  
sil. S. M. Maj.

**A**D Romanum spectat Pontificem, tamquam dispensatorem fidem atque prudentem, quem constituit Dominus super familiam suam, ita de bonis temporalibus ad Ecclesiæ & Loca Pia pertinentibus disponere, ut si que aliqui præter necessitatem exuberant, ea sublevandis alterius veris & fibi cognitis indigenitatem attribuat. Quia quidem distributiva potestate, ac provida bonorum Ecclesiasticorum dispensatione, Venerabiles Prædecessores Nostros plures, & variis in calibus, pro rerum opportunitate, utiliter usos esse dignosciunt.

**S.** 1. Sanè per totum vita Nostræ cursum, quem hac fere in Urbe assidue transegitus, diversis muneribus & officiis addicti, que a Decessoribus Nostris Romanis Pontificibus tenutati Nostra demandata fuerunt, Patriarchalem Liberianam Basilicam Sanctæ Mariae Majoris nuncupatam, peculiari quadam devotionis studio jugiter prosequiti sumus, non solum ex debito venerationis affectu erga Dei Genitricem, cuius titulo & nomine eadem Ecclesia, sub Liborio Romano Pontifice, patescidente Deo per

illustria signa atque prodigia suam hac de re volvata, in Exequiis extracta, ac dedicata fuit; verum etiam ob insignia Religionis monumenta, quæ in praf. ta Basilica aſservantur; cujusmodi sunt ipsius Deipara Imago veteri Fidelium cultu celeberrima, quæ a S. Luca Evangelista depicta piè creditur, & a B. Gregorio Magno sacra supplicationis ritu ad Vaticanum delata esse memoratur, quo factum sit, ut atrox pestilentia flagellum in Urbe Româ tunc sæviens continuo cesserit; Et Sacra Redemptoris Nostri Cunabula, in quibus infantilia membra Filii Dei a Virgine Matre reclinata fuerunt; quæque ex Bethlemitico specu ad eandem Liberianam Basilicam, titulo quoque Sanctæ Mariæ ad Praeſeppe ob id insignitam, septimo Christiani nominis seculo delata fuerunt; quibus de rebus in geminis Nostris Operibus de Canonizatione Sanctorum, & de Diebus Festis Beatae Mariæ Virginis dicatis, accurate pro viribus, a Nobis est actum. His accedunt insignes aliquot Sanctorum Apostolorum Reliquiae; tum etiam Corpus Magi Ecclesie Doctoris S. Hieronymi Praebyteri, cuius Patrocinio gaudet Bononiense Collegium Sacra Theologia Doctorum, quorum numero Nos olim adscripti fuimus; Item Corpus S. Pi Papæ V. Prædecessoris, & Civis Nostri, pro cuius solemi Canonizatione tantopere olim, quum Advocati Consistorialis munere fungemur, & voce & scripto adlaboravimus: Denique jucunda sepe Nobis offert recordatio B. Nicolai Albergati, itidem Civis Nostri, & Bononiae Praefulsi, olim S. R. E. Presbyteri Cardinalis Tituli S. Crucis in Hierusalem; qui in hac ipsa Basilica Archipresbyteri dignitatem quondam obtinuit; & cui Nos paucis ante Mensibus, solemi judicio, prævia laboriosa Cause discussione, cum magna animi nostri voluptate, Beatorum honores afferuimus.

**S.** 2. Cum vero ad summum Apostolatus apicem, nullis Nostris meritis, sed inscrutabilis Dei voluntate evenisti, insignem hanc Patriarchalem Basilicam in suis Ædificiis, & potissimum in anteriore Porticu, a fel. record. Gregorio Papa XIII. Prædecessore pariter & Cive Nostro vel erecta, vel restaurata, magnopere labefactata ac penè ruinofam inveniens; reluctantis licet præsentium temporum angustiis, atque notoria Æraria Nostri penuria, arduum hujusmodi restorationis opus aggressi; Ecclesia primum Tecta, & Laquearia vetusstate corrupta restitui, tum intra ipsam Ecclesiam Arcum, & Fornicem ante Sanctissimi Præsepis Sacellum, ad parem cum oppoſito Arcu altitudinem elevari, atque ita patentem Ordinis deformitatem emendari curavimus. Mox etiam novam magnifica Operis Porticum, lectissimis lapidibus atque Columnis ornatam, a fundamentis excitari mandavimus; infra primariam Basilicæ Frontem, marmoreo lapide, & Statuis insignem, in eam, qua nunc visitur, celstitudinem attolliri; in eaque amplam superiorum Porticum aperiri iussimus; ex qua, post celebratam de more una cum Venerabilibus Fratribus Nostris in eadem Basilica solemnitatem Assumptionis Beatissimæ Virginis, Apostolicam Benedictionem Populo impertiri, pro sacri ritus majestate, commodissime potuimus; ac denique Ædes alteri ex ejusdem Basilicæ lateribus adnexas, que jam pridem inceptæ, at medio in opere defertæ jaquerant, a solo extruximus, atque ad totius Ædificii normam exegimus.

**S.** 3. Hec omnia, Deo adjuvante, a Nobis perfecta sunt, non sine magnis sumptibus, pro quibus tamen sustinendis neque maius quid attigimus ex pecunia Camera Apostolica, sed iis dumtaxat usi sumus, quas pleno jure, & salvis Prædecessorum Nostrorum Constitutionibus,

Sacra monu-  
menta in ea-  
dem aſserva-  
ta.

Item Sancto-  
rum Corpora  
& Reliquia.

Basilice re-  
ſtauratio a  
Pontifice  
peracta.

Pontificis du-  
plicis, &  
Ædificiū adi-  
ficatio.

Constituen-  
dus census  
pro conser-  
vatione Fa-  
bricæ.

in alios quoscumque, & in nostros etiam pri-  
atos usus convertere potuimus, easque in ho-  
norem Beatissimae semper Virginis Mariæ liben-  
tissime impendimus. Veruntamen quum probe  
intelligamus, nullum esse Aedificium, quantum-  
vis firmiter constructum, quod lapsu temporis  
ruinae non sit subiectum, nisi ad ipsius sarta tecta  
tuenda certi ac perpetui redditus addicci fuer-  
int; quam etiam ob causam in Canoniciis statutis  
certa quadam fructuum portio pro conserva-  
tione Fabricæ Ecclesie cuilibet Beneficio ad-  
nexa attributa reperitur; cumque Nobis perfec-  
tum sit, adeo imminutus esse proventus &  
redditus Capituli Basiliæ Liberianæ, ut onus  
hujusmodi Fabricæ conservanda eidem imponi  
minime possit; idcirco post diuturnam atque ma-  
turam deliberationem hac de re Nobiscum &  
cum aliis quoque habitam, in hoc tandem mox  
declarandum confluum devenerimus, quo stabili-  
lem, & sufficientem censum, ad effectum, de-  
quo agitur, constitutum fore confidimus.

Sanctuarii  
Lauretanii  
ampli reddi-  
tus.

§. 4. Novimus videlicet Lauretanam B. Ma-  
riae Virginis Aedem ampli dictarum esse redditibus,  
non solum in ipso Lauretanæ Civitatis Ter-  
ritorio, & in aliis compluribus Ecclesiastica Di-  
tiosis Provinciis, & Civitatibus; sed conspicuos  
quoque proventus quilibet anno exigere ex Lo-  
cis Montium, Censibus, Domibus, aliisque fun-  
dis in hac Alma Urbe existentibus, partim pro-  
venienribus ex hereditate bo. me. Hieronymi  
Lotterii, aliorumque pitorum Testatorum dispo-  
sitionibus, partim acquisitis cum annuis superex-  
tantibus fructibus, redactis ex iisdem Urbanis  
fundis; quorum quidem fructuum, sive proven-  
tuum, post impleta Missarum aliorumque Pio-  
rum Operum onera, non exigua portio quotan-  
nis reliqua est, ad sustinendos etiam extraordinarios  
ejusdem Lauretanæ Aedis sumptus largi-  
ter sufficiens: prout inspectis iussu Nostro Libris  
accepti & expensi, aliisque documentis nece-  
ssariis & opportunitis, Nobis computatum est, &  
liquidu confitat.

Ex quibus  
statuit an-  
nuu portio-  
nem dextra-  
here.

§. 5. Horum itaque reddituum certam par-  
tem, & annuam summam, veluti perpetuum Fa-  
bricæ Basiliæ Liberianæ censum, in ipsius con-  
servationem & reparacionem, prout necessitas  
postulabit, pro tempore ergandam, applicare  
decrevimus; quod quidem non solum de Apo-  
stolica potestatis plenitudine facimus, qua, ut  
supra diximus, de temporalibus bonis uni Ec-  
clesie superabundantibus in alterius indigentia  
levamen liberè disponere Nobis integrum est;  
sed consentaneum quoque videtur cuidam con-  
gruentia, qua inter utrumque Sanctuarium præ-  
dictum intercedit; dum in Aede Lauretanæ Bea-  
tissima Virgo ab Angelo salutata fuit, & Ver-  
bum Patri coæternum naturam nostræ humili-  
tatis ibidem asumpsit; in Liberianâ verò Basili-  
câ Sacra affervantur Cunabula superius memo-  
rata, in quibus idem Verbum Caro factum, &  
in Antro Bethleemitico ex B. Virgine natum,  
ab eadem intemerata Parente fuit reclinatum.

Pensionem  
scut. 500.  
affignat Fa-  
brica S. M.  
Maj.

§. 6. Itaque Motu proprio, non ad aliquius  
Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam,  
sed ex certa scientia, meraque deliberatione  
Nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine,  
Fabricæ ipsius Basiliæ S. Mariae Majoris de  
Urbe, & pro ea Dilecta Filio Nostro Hieronymo  
S. Angeli in Foro Piscium S. R. E. Diacono  
Cardinali Columna nuncupato, ejusdem Basili-  
cæ Archipresbytero, ejusque Successoribus Ar-  
chipresbyteris, annuam summam seu portionem  
quingentorum scutorum monetæ Romanae de ju-  
lis decem pro quolibet scuto, ex fructibus,  
reditibus, proventibus, obventionibus, & emolu-  
mentis tam Locorum Montium, quam Domu-  
rum, Cenuum, & aliarum quarumcumque pro-  
prietatum ad prædictam Sacram Domum Lau-  
retanam spectantium, & hic in Urbe consisten-

tium, Hieronymo Cardinali, & Successoribus  
Archipresbyteris prædictis, per dilectos pariter  
Filios Sylvium Tituli Sanctæ Præfæ ejusdem S.  
R. E. Presbyterum Cardinalem Valenti nuncupatum  
Congregationis Lauretanæ Præfectum, &  
Magistrum Xaverium Justinianum ipsius Congre-  
gationis Secretarium, eorumque in Præfecturæ,  
& Secretariatus hujusmodi muneribus pro tem-  
pore Successores, tamquam fructuum, redditu-  
um, & proventuum prædicatorum administrato-  
res, annis singulis, duabus æqualibus solu-  
tionibus, pro unâ videlicet in Annunciationis  
B. Mariae Virginis, a proxime ventura incipi-  
do, & alterâ, medietatibus summae seu portio-  
nis hujusmodi, in Nativitatis ejusdem B. Mariae  
Virginis immediate sequenti, festivitatibus, &  
sic successive de anno in annum ac termino in  
terminum, integrè persolvendam, & per dictum  
Hieronymum Cardinalem, & Successores Archi-  
presbyteros prædictos percipiendam, ac in re-  
parationem & restorationem Aedificiorum dictæ  
Basiliæ, ut infra, convertendam, Apostolica  
auctoritate, tenore præsentium, constitutis &  
assignatis: Decernentes, Sylvium Cardinalem,  
& Magistrum Xaverium, eorumque respective  
Successores reddituum Sacra Domus Lauretanæ  
pro tempore administratores, ad integrum solu-  
tionem dictæ summae, seu portionis, Hiero-  
nymo Cardinali, & Successoribus suis Archi-  
presbyteris prædictis, donec & quoque per  
Nos, aut aliquem ex Romanis Pontificibus Suc-  
cessoribus Nostris, eidem Basiliæ, pro illius  
Aedificiorum manutentione, de alio æquè tuto  
ac securo redditu similis summa, eisdem modo  
& forma persolvendo, aliud commodè provi-  
sum fuerit, faciendam, juxta præsentis Con-  
stitutionis & assignationis tenorem, fore efficac-  
iter obligatos.

§. 7. Volumus autem quod tam dictus Hiero-  
nymus Cardinalis, quam quilibet ex Successoribus suis dictæ Basiliæ pro tempore Archi-  
presbyteri, annuam summam, seu portionem prædictam, a Nobis, ut supra, constitutam &  
assignatam, singulalque quantitates ducentorum  
& quinquaginta scutorum dictæ moneta in singulis terminis superius statutis exigendas &  
periendas per Exactorem Capituli & Canonicorum  
dictæ Basiliæ, penes mensam nummariam  
Montis Pietatis de eadem Urbe, in proprio &  
particulari computo, intitulando nempe: *Fabri-  
ca della Basiliæ di S. Maria Maggiore*, ad ipsius  
Cardinalis Archipresbyteri, & duorum Canoni-  
corum Fabriciorum nuncupatorum ejusdem Basiliæ  
liberam dispositionem, deponere omnino  
teneantur; itaut Ordines eidem Monti Pietatis  
dirigendi subscribi debeant a predicto Cardinali Archipresbytero, & Canonicis Fabriciori  
pro tempore; & quod pecuniariam ejusmodi de-  
positum semper distinctum & separatum esse &  
manere debeat, neque pecunia prædictæ ullo un-  
quem tempore cum aliis redditibus, & proven-  
tibus Capituli; & Canonicorum prædicatorum,  
confundi vel immisceri possint; sed ab ipso Cardinali Archipresbytero pro tempore ipsius Basiliæ,  
cum confilio & ad insinuationem Canonicorum Fabriciorum prædicatorum ejusdem  
Capituli, in reparationem, & restorationem  
tam Ecclesie, quam utriusque novæ nempe &  
veteris Domus Canonicalis, aliorumque anne-  
xorum ejusdem Basiliæ, exceptis tamen Cappellis Sixtina, & Paulina nuncupatis, aliisque  
Cappellis de Jurepatronatus in eadem Basiliæ  
existentibus, quarum reparatio & restauratio  
nis onus carum respectivæ Patronis incumbit,  
dumtaxat erogari debeant. Pari quoque ratio-  
ne statuentes, quod Capituli & Canonicorum  
prædicatorum Ratiocinator, ejusmodi dispositio-  
nationes, & computa propria, distincta, & se-  
parata habere teneatur.

Donec aliter  
eidem Fabricæ  
Provideatur.

De admini-  
stratione, &  
verione hu-  
jusmodi red-  
ditum.

§. 8. Verum quia contingere poterit, ut integræ summa dictorum quingentorum scutorum in restorationem & reparacionem prædictam quolibet anno non insumatur, contra autem fieri poterit summam longè majorem pro restauratione & reparacione ejusmodi quandoque necessariam esse; idcirco Nos eidem Hieronymo Cardinali, & Successoribus Archipresbyteris prædictis, per easdem præsentes, licentiam & facultatem tribuum & impetrimus, ut ipsi residuales summas, quæ singulo quoque anno superfluerint, pro suo, & Canonicorum Fabriciorum prædictorum arbitrio, in Loci Montium Cameralium non Vacabilium dumtaxat reinvenire libere & licite possint & valeant.

§. 9. Mandamus autem & districtius inhibemus, nè pecunia prædictæ, aut Loca Montium ex eidem pecunia acquisita, eorumque fructus redditusque, in alios quoquam, quām in necessarios refectionis & restaurationis Aedificiorum prædictorum usus, ullo unquam tempore erogentur, aut insumantur; Quod si fecus etiam in minima pecuniarum hujusmodi parte quandocumque fieri vel attentari contingat, contrafacentes ad debitam refectionem & reintegrationem de proprio faciendam omnino teneantur.

§. 10. Præsentes quoque Nostræ Literas, etiam ex eo quod quicunque in præmissis quomodolibet interesse habentes eisdem non consenserint, aut vocati, seu auditæ non fuerint, aliaque quavis de causa quantumvis juridica & legitima, de ullo subreptionis, & obreptionis, seu nullitatæ vitio, aut intentionis Nostræ, vel alio quoquam defectu notari, impugnari, aut in controversiam revocari, seu ad terminos juris reduci nullatenus posse; sed eas semper validas, firmas, & efficaces existere, & ab iis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari: Sicutque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, sublata eis & eorum cuiilibet quavis alter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, & quidquid fecus super his a quocquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane discernimus.

§. 11. Non obstantibus quoad ea, quæ præsentibus adversantur, quibuslibet testamentariis dispositionibus, ac ultimis voluntatibus quorumcumque piorum Testatorum, quas quidem, ad præmissorum effectum, auctoritate Apostolica commutamus; ac, quatenus opus sit, de jure quæsto non tollendo, & de præstanto consensu, alisque Nostris, & Cancellariæ Apostolice Regulis, necnon quibuslibet Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis, innovatis, & confirmatis, dñeque Sanctæ Domus, & Ecclesiæ Lauretanæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & conuentudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis Sanctæ Domini prædictæ sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriari derrogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium præmissorum quomodolibet concessis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficiente derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis & individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, &

forma in illis tradita observata, exprimerentur & infererentur, præsentibus pro plene & sufficierent expressis & infertis habentes, ad effectum præsentium, illis alias in suo labore permanens, harum serie derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 12. Nulli ergo Hominum liceat paginam hanc Nostræ ordinationis, assignationis, applicationis, mutationis, derogationum, statuti, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominice millefimo septingentesimo quadragesimo quartō, tertio Idus Februario, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

D. Cardinalis Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevia.

Celebratio Cappellæ Pontificie in Basilica S. Maria Majoris die Festo CONCEPTIONIS Beatae Mariae Virginis decernitur.

In Consistorio Secreto habito die 26. Novembris  
1742.

Venerabiles Fratres.

PATERNA animi Nostri commiseratione non minus quām consilio vestro permoti statuimus, publicas in hac Urbe preces indicere, ut Pater Misericordiarum Deus dignetur vota Nostra respicere, quæ ad pacem Christianorum Principum unice tendunt, & ad optaram tranquillitatem Orbis, qui (quod nemo Vestrū ignorat) horribili malorum procella concutitur.

In plures itaque Urbis Ecclesiæ varia distribuentur Missiones, ut per veram peccatorum penitentiam obsecrations, & vota fiant coram Deo magis accepta, & unusquisque ad Sanctæ Indulgentie fructum percipiendum magis aptus ac paratus accedit. Cessabunt Sacrae Missiones pridie Festum CONCEPTIONIS Virginis Immaculatae, in quo solemni die Nos Cappellam Pontificiam in Liberiana Basilica haberi volumus. Quod quidem non hoc anno tantum, sed singulis quibusque annis fieri mandamus, ac præcipimus, ut Cappella hæc Pontificia in honorem Immaculatae Virginis quotannis celebranda ceteris annumeretur, ut nimur ipsa Beatissima Virgo a Deo pro Nobis implorare dignetur, quod petimus; suoque patrocinio non minus Catholicam Religionem, quām hanc Apostolicam Sedem benignè tegere velit, ac fovere. Hoc Vobis significandum esse censuimus.

Sequitur Decretum de Cardinali, a quo Misericordiarum solemnia dicta die celebranda sunt.

Cum Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS PAPA XIV. in Secreta Consistorio diei 26. Mensis Novembris proximi præteriti alloquitionem habuerit Eminentissimis Patribus, qua publicas in Urbe indicatas preces, ut Pater misericordiarum Deus sua vota respiceret, quæ ad pacem Christianorum Principum, & ad optatam Orbis tranquillitatem unice tendunt, significavit; Eodemque de Missionibus in variis Urbis Ecclesiæ distributis certioratos reddidit, ut quisque Fidelium per veram peccatorum penitentiam Plenaria, quam indulxit,

Indulgientie fructum ubiorem perciperet, nec non ut Beatae Mariae Virginis Intercessione, cuius CONCEPTIONIS Festum imminebat, ferventius Urbs tota depofceret, singulis annis in Basilica Liberiana Pontificiam Cappellam, ipsa recurrente CONCEPTIONIS die, perpetuò habendam decrevit. Ut autem de Cardinali celebrante in praedicta sic instituta Cappella in futurum consuleret; Pontificis Praedecessorum suorum exemplo, qui in recurrentibus anni solemnitatibus Missas celebrandas nonnullis S. R. E. Cardinalibus, quibus vel ordinis, vel numeris ratione id congrue competere videbatur, assignarunt, a Cardinali pro tempore Burgbessani Sacelli Protectore singulis annis die Festo CONCEPTIONIS Beatae Marie Virginis, sive dicta Cappella Papalis in Liberiana Basilica, sive propter obveniens aliquod impedimentum in Palati Apostolici, vel Vaticani, vel Quirinalis, publico respectu Sacello beatur, semper, & ubique Pontificalem Missam fore concinendam, statuit: Hanc vero Sanctissimam suam voluntatem, perpetuis futuris temporibus voluntur, idem Dominus Noster sue vive vocis oraculo in Diariis redigendam, ac in forma Decreti publicandam, ubi necessitas expofcularet, ex injuncto mibi officio demandavit. In quorum omnium, & singulorum fidem presens hoc documentum proprio charactere subscriptum, solitoque sigillo munatum dedi Roma die 3. Decembbris 1742. ejusdem Sanctissimi in Christo Patris Pontificis III.

Ignatius Reali Apostolicis  
Ceremoniis Praefectus.

## CXXII.

De Processione Generali in Solemnitate Sanctissimi CORPORIS CHRISTI, tempore Apostolice Sedis vacantis, in Urbe peragenda.

BENEDICTUS EPISCOPUS,  
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Pontificis  
providentia  
in futurum  
tempus ex-  
tenditur.

Solemnitas  
CORPORIS  
CHRISTI va-  
cante Apo-  
stolica Sede  
plures oc-  
currat.

PASTORALIS sollicitudinis officium, quantum Nobis ex alto conceditur, omni ex parte implere fatigentes, non solum ea, quæ sub oculis nostris geruntur, opportunis legibus aptè ordinare atque dirigere studemus; verum etiam providentia nostra intuitum ad ea intendere non omittimus, quæ post expletum a Nobis hujuscem mortalis vita cursum, ubi Omnipotenti Deo, qui numeravit dies nostros, ita placuerit, aut fieri necessariò debere, aut evenire posse prospicimus.

J. 1. Sanè ex quo in hac Romana Urbe a prima fere estate diversis in gradibus commorari sumus, meminimus, non semel, sed iterum, ac tertio jam contigisse, ut, vacante, per obitum Romani Pontificis, Apostolica Sede, solemnitas CORPORIS CHRISTI recureret, in qua, ex pia Urbani Papa IV. Praedecessoris Nostrae institutione ac lege, & fructuosâ universa Catholica Ecclesia confutudine, post exacta Paschatis & Pentecostes solemnia, vivisimum Eucharistie Sacramentum, continuata per diem Octavam celebritate, & publicis Supplicationibus a Christisidelibus percolitur. Cumque hujusmodi Supplicationibus, sive Processionibus, vivente Romano Pontifice, initium dicit illa & solemnior Supplicatio, quæ incipiens ab ipso Pontificiarum Aedium Vaticani Sacello, praeventibus & subsequentibus omnibus tam Secularis, quam Regularis Cleri, Romanaque Curia & Pontificia Aula Officialium Ordinibus, per congruum viarum ambitum, ad Basilicam Principis Apostolorum procedit, ibique terminatur; vacante, ut prædictimus, Apostolica Sede, Nobisque, per mortem recolam. Praedecessorum Nostrorum Benedicti Pa-

pæ XIII., & Clementis Papæ XII., intra Apostolicorum Comitorum septa commorantibus, quæ studiorum varietate, audiivimus agitari; an scilicet in eodem Vaticano, an vero in Lateranensi Patriarchio, solemnis illa, & generalis, de qua supra dicebamus, Supplicatio peragenda esset. Et quidem premissis in caibus, Nostris primùm oculis aspeximus, deinde etiam aliorum relatione audiivimus, præfata solemnitas celebratatem dupli Supplicatione inchoatam fuisse, quarum altera in Basilica S. Johannis in Laterano, altera vero simul eodem tempore in Basilica S. Petri in Vaticano habita fuit; Divisionem autem factam fuisse eorum, qui primæ hujusmodi generali Supplicationi interesse tenebantur; nonnullis videlicet ad unam, aliis vero ad alteram ex prædictis Basilicis accendentibus, prout vel ratione, vel imperio, vel etiam propria voluntate atque arbitrio adducti fuerunt.

J. 2. Quod cum Nostræ, & aliorum etiam complurium sententiâ, nec Ecclesiasticis regulis ac ritibus, nec pia Praedecessorum Nostrorum menti, consentaneum esse judicaverimus; neque vero abfque notabilis Divini Cultus immunitio, & Populi scandalo, reipsa fieri contigerit; Nos, cupientes tanta solemnitatis initia, communibus omnium ordinum studiis, eoque maximo cultus splendore, quo potissimum fidelium mentes ad debitum erga Divine bonitatis mysteria venerationis affectum excitantur, omni tempore concelebrari; Motu proprio, & ex certa scientia, post maturam deliberationem hac de re habitam, hanc in posterum præcepti Nostræ formam volumus esse perpetuam, quâ de Apostolica potestatis plenitudine statuimus atque mandamus, ut, sicut Sede plena de manâ Feria V. post Festum SANCTISSIMA TRINITATIS, unica Supplicatio, sive Processio Generalis SANCTISSIMI CORPORIS CHRISTI in Urbe peragi consuevit, ita cædum Apostolica Sede vacante, ubi Solemnitatem prædictam, anno vertente, celebrandam esse contingat, unica pariter in Urbe Generalis Processio habeatur, cum interventu omnium & singulorum, qui de cætero hujusmodi Supplicationi generali adesse tenentur; quorum nomina, & incendi ordino, aliis Nostris Apostolicis Literis hac ipsa die manu Nostra subscriptis distinctius expressâ reperiuntur.

J. 3. Dum autem pro hujusmodi generali Supplicatione Sede vacante, ut præfertur, habenda, congruum opportunumque locum diligere, & constitutere mente animoque versabam; illud Nos maximè permovit, quod animadvertisimus, in cæteris per Christianum Orbem Civitatibus, tempore Episcopalis Sedis vacantis, nihil mutari solere circa locum, aut Ecclesiam, in quo, seu qua, Episcopo vivente, quotannis præcipua hujusmodi Processio CORPORIS CHRISTI celebrari solet. Itaque quemadmodum in Urbe, Sede plena, Processio Generalis hujusmodi in Vaticano celebratur, quantumvis Pontifex in ejusdem Vaticani Aëdibus actu non commoretur, sed in Quirinali Palatio degat, vel etiam eundem extra Urbem moram trahere contingat; ita nihil obstat centemus, quominus, etiam defuncto Pontifice, Processio Generalis die Festo CORPORIS CHRISTI in Vaticano pariter celebretur; quia potius id satis congruum & opportunum fore judicamus, habita ratione tum Vaticani Conclavis, in quo Collegium S. R. E. Cardinalium, ad maximum in Terris opus peragendum, tunc temporis permanet, tum frequentia Populi, qui hac de causa per eos dies ad Vaticanum confluunt.

Et quidem  
de more apud  
Basilicam  
S. Petri in  
Vaticano.

J. 4. In-

Cum divi-  
fione Pro-  
cessions ge-  
neralis, com-  
muniter im-  
probata.

Præscribitur  
celebratio  
unice Pro-  
cessions ge-  
neralis, uti  
mos est, Se-  
de plena.

§. 4. Inchoanda igitur erit prædicta Supplicatio generalis a Basilica Vaticana, ea hora, qua a Congregatione Cardinalium in Ordine Priorum indicetur. Et quidem Missa Sacrificium per eum, a quo Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, ut infra, deferendum erit, ad Altare Cathedrae S. Petri celebrabitur. At quoniam plures cause obstant, quominus tempore Sedis vacantis amplior ille ambitus, atque splendidoriarum apparatus seruetur, qui, vivente Pontifice, sive is praesens sit, sive absens, observari consuevit; statuimus, prædictam Supplicationem per brevius illud iter procedere, eodemque apparatu perfici, quo jam alias, vacante Apostolica Sede, in eodem Vaticano factam fuisse constat; in ejus quoque regressu, volumus, omnes & singulos, qui in Procesione interfuerint, cum intortis accensis, intra eamdem Basilicam de more dispositos, usque ad extremum manere: ac demum, Sanctissimo Sacramento super Altare majus, Confessionis videlicet Principis Apostolorum, per manus Diaconi Episcopo adstantis collocato, & consuetus precibus devotè decantatis, ab ipso Episcopo celebrante trina benedictione cum eodem Sacramento super Populum data, angustam sanctamque celebritatem absolviri.

§. 5. Et quia prædicta Supplicatio, qua sic, ut præmisimus, Nostræ hujus Ordinationis vigore celebranda erit, nequaquam habenda est pro peculiari Procesione Basilica Vaticana; qua quidem Basilica propriam Supplicationem peragit in die Octava CORPIS CHRISTI; sed locum tenere debet generalis illius Supplicationis, quam, Sede plena, Romanus Pontifex celebrare solet, & in qua Sanctissimum Eucharistia Sacramentum ab ipso Pontifice, vel, eo impedito, ab antiquiore ex S. R. E. Cardinalibus deferatur; hinc est, quod, Sede Apostolica, ut præfertur, vacante, volumus, ut a Collegio prædictæ S. R. E. Cardinalium, hoc est a Congregatione trium Cardinalium in quolibet Ordine Priorum, & a Cardinali ejusdem S. R. E. Camerario, triduo ante Solemnitatem CORPIS CHRISTI, aliquis eligatur & deputetur, qui præsumit Augustissimum Sacramentum deferat; unus nimirum ex Patriarchis, sive Archiepiscopis, aut Episcopis in Romana Curia præsentibus, cui ministrare debebunt Sacri illi Ministri, qui in Cappellis Cardinalitatis Officio Diaconi & Subdiaconi sunt perpetuò additi.

§. 6. Acolyti pariter Cappella Pontificia, necnon ejusdem Cappelle Clerici, aliisque inferiores Ministri, in propriis Officiis ritè ministrabunt, sub directione eorum ex Pontificis Cœremoniarum Magistris supra numerum, qui, juxta Constitutionem a san. mem. Decessore Nostro Clemente Papa XII. de rebus Sede vacante peragendis editam, cum aliis ingredi Conclave non permituntur.

Item Cantores ejusdem Cappelle Pontificia Hymnos & Laudes de more concinantes, & Missa celebrationi intererunt, & totam Supplicationem in suo gradu & ordine prosequentur.

Umbellam vero seu Baldacchinum, iidem ferre suis respectivè vicibus deferent, qui, vivente Pontifice, ejusmodi decorantur prærogativâ. Ejusdemque Umbellæ latera, tam Officiales virginæ rubæ cum intortis, quam Servientes Armorum, sive Mazzerrii Papæ nuncupati, cum Mazziis argenteis, & Milites Helvetici cum suis Decurionibus atque Tribunis, militari ritu armati, claudent, & respectivè custodient.

Nullam verò peculiarem Crucem volumus elevari, sub qua tota Supplicatio incedat; sed propriam Crucem a singulis tam Sæcularis, quam Regularis Cleri, Capitulis, Ordinibus, sive Corporibus, ex quibus Procescio componitur, de more erectam deferri. Corfiores etiam Cardina-

lis pro tempore Urbis Vicarii, quemadmodum Sede plena mos est, totum Procescionis Ordinem dirigere mandamus.

§. 7. Sacra autem Vestes, necnon Ostensorium, Thuribulum, Candelabra, argentea Funalia, Umbella, seu Baldacchinum, & reliqua suppellex ad Sacram Functionem necessaria, ab Apostolico Sacrario, seu respectivè a Pontificia Floreria, subministrari debet. Cerei quoque, quotquot necessari erunt, sumptibus Cameræ Apostolicae provideri; ac demum Porticum Vaticanum, & reliqui ambitus apparatum, Apostolicarum ædiorum Aulæ, ut vivente Pontifice, moris est, & in reliquo, ejusdem Cameræ Apostolicae sumptibus, adornari præcipimus.

§. 8. Denique Pontificios Milites Urbanos per totum Procescionis iter dispositos de more adesse; eamdemque subsequi, & custodire juberimus.

§. 9. Quapropter omnibus, ad quos spectat, & ad quos in casu pro tempore spectabit, committimus, & mandamus, ut quæcumque, ad Divini Cultus & Religionis incrementum ac decus, hac Nostra Constitutione statuimus & ordinavimus, singuli pro virili parte respectivè implant, & ab aliis impleri current. Specialiter autem Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, iisque potissimum, qui pro tempore in quolibet Ordine Priores existent, una cum ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinali Camerario, injungimus, ut opportuna mandata atque præcepta, pro præmissorum omnium executione expediant. Itemque ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus pro tempore Camerario, Vice-Cancellario, & Majori Penitentiario, ut omnes sibi respectivè Subditos Ministrros, & Officiales, eorumque Collegia, sive Ordines, qui hujusmodi Procesioni Generali de more adesse debent, sub consuetis præceptis & penis, adesse compellant; Ac demum Cardinali, qui pro tempore in Urbe, ejusque Districtu, Romani Pontificis Vicarius existet, ut omnes Cleri Sæcularis & Regularis Ordines, qui, vivente Pontifice, eidem pariter Supplicationi interesse solent, Collegia, Capitula, etiam Basilicarum Patriarchalium, & Collegiarum etiam insignium, aliosque omnes etiam necessariò exprimendos, sub consuetis pariter præceptis, ac penis, auctoritate sibi a Nobis in perpetuum harum nomine delegata, jubeat interesse.

§. 10. Has enim Nostras Literas, & in eis contenta quæcumque, perpetuò firma, & effigie exstiterit volumus, usque plenarios & integratos effectus sortiri & obtinere, atque ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit, plenissimè observari; Sublata omnibus & quibuscumque, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus prædictis, eorumque Collegio, & Ordinum respectivè Prioribus, & Sanctæ Romanae Ecclesiæ Camerario, alter decernendi & statuendi facultate; & non obstantibus, si qua in contrarium facientes adesse dicantur, Apostolicis Constitutionibus & Ordinationibus quibuscumque; Necnon quacumque Ecclesiarum, Basilicarum, etiam Patriarchalium, & Collegiarum insignium, & quorumvis Ordinum, Congregationum, Institutorum, Collegiorum, Communitatum, ipsiusque Cleri Urbis, & Personarum singularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, & quavis alia firmitate roboratis Privilegiis, Statutis, Constitutionibus, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, etiam de iis, eorumque respectivè tenoribus expressa & individua mentio habenda foret; quibus omnibus & singulis, alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat, ad præmissum effectum, plenissimè & amplissimè motu

Exequitio  
generalitet  
injungitur

Clavisule  
præservati-  
vae & dero-  
gatorix.

Sanctio pœnalis.

Dat. die 16.  
Febr. 1745.

pari derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.  
**S. II.** Nulli ergo Hominum licet paginam hanc Nostrarum Constitutionis, Ordinationis, voluntatis, & derogationis infringere, vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo quinto, quartodecimo Kalendas Martii, Pontificatus Nostrorum Anno Quinto.

**D. Card. Passioneus.****J. Datarius.****VISA DE CURIA.****J. C. Boschi.****J. B. Eugenius.****Registrata in Secretaria Brevium.**

**Schedula Motus proprii**, de qua fit mentio in Constitutione.

**BENEDICTUS PAPA XIV.****Motu proprio &c.**

**O**MNIBUS & singulis Officialibus Romanæ Curiae, qui alias juxta antiquum ejusdem Curia morem, & ritum, in generali Pontificia Procesione Sanctissimi CORPUS CHRISTI cum albis intortitiis, Apostolica Sede plena, interesse solent ac debent, quoties Procescionis celebritatem hujusmodi, tempore prædictæ Sedis Vacantis, occurrere contigerit, quemadmodum illius tunc peragendæ formam Apostolicis nostris Literis hac ipso die sub Plumbo datis in perpetuum præscriptimus, ita præsentis nostri Motus proprii &c. Schedula districte precipientio mandamus, ut ipsi pro eorum debito & digna erga tantum Sacramentum veneratione, celerique & tranquilla actus hujusmodi expeditione, sub pena privationis a perceptione emolumentorum ratione suorum respective Officialium per duos continuos menses ex tunc proximè futuros eis obvenientium, alijque arbitrio tunc existentium S. Romana Ecclesiæ Cardinalium, quibus dictarum Literarum nostrarum executio nem injinximus, in contrafacentes infingendis, in eadem Procesione ordine infra assignando, absque ulla contradictione aut replicatione, vel interpellatione incedere debeant. Nos etenim eisdem Officialibus, atque omnibus & singulis eorum Ordinibus, ac Collegiis quibuslibet, super questionibus & controversiis quoad procedendi Ordinem, silentium imponimus, donec aliter a Nobis aut Successoribus nostris Romanis Pontificibus, vel competentibus Judicibus, definitum fuerit in Judicio petitorio, quod eis earundem tenore præsentium refervamus.

Officiales autem Camerae, Cancelleria, & Pœnitentiariæ Apostolicarum, quibus consuetum in eadem Procesione locum præservamus, volumus eodem incedere Ordine, quo descripti reperiuntur in Rotulo a Nobis sub initio, & quolibet Pontificatus Nostrum anno subscribi solito, seu in aliis Rotulis a Romanis Pontificibus Successoribus nostris pro tempore subscrivendis: Quorum Rotulorum seriem, & ordinem, ne vacante Apostolica Sede prædicta, de eorum vigore, & subsistencia hastari contingat, ad præmissorum effectum tantum, ex nunc, prout ex tunc, & è contra confirmamus, & approbamus; Ac, quandocumque casus obvenerit, hujusmodi

Ordinem seu seriem Rotuli ultimo loco a Romano Pontifice tunc proximè defuncto subscripsi, illiusque integrum tenorem, ante ipsum Præcessione prædictæ initium per unum ex Pontificis Cursoribus de more legi, & recitari præcipimus. Quo verò ad alias Personas, de quibus in dictis Literis meminimus, eorum nomina, Officia, & incendi Ordinem, ut infra, præscribimus, videlicet:

Præcedentibus Alumnis Hospitii Apostolici, & Orphanotrophii; tum Ordinibus Regularium, Parochiæ Ecclesiæ Urbis cum Stolis, Clero, atque Capitulis Ecclesiæ etiam Collegiatum Insignium, & Basilicarum etiam Patriarchalium, ordine suo.

Officiales Cancellariae Apostolicæ, necnon Cameræ, Pœnitentiariæ, aliqui in consueto Rotulo descripti, juxta Ordinem ibi adnotatum.

**Cantores Papæ.****Gubernator Conclavis****Gubernator Urbis**

Ambo cum Rocchetto & Mantelletta nigra, & cum intortitiis, quæ ab aliquo ex ipsorum Familiariis Nobilibus deferri poterunt.

Duo Acolyti cum Funalibus argenteis.

Duo alii Acolyti cum Candelabris.

Acolythus cum Navicula.

Acolyti duo cum duobus thuribulis.

Duodecim ex Officialibus virgæ rubæ cum intortitiis a lateribus.

Servientes Armorum a lateribus.

Item a lateribus Milites Helvetici cum suis Tribunis.

Antistes deferens Sanctissimum Sacramentum cum Diacono &amp; Subdiacono sub Baldacchino.

Duo alii Acolyti cum Funalibus argenteis. Minister de Mitra.

Auditor Cameræ

Thesaurarius Generalis

Patriarchæ

Archiepiscopi.

Episcopi,

juxta eorum gradum, &amp; respectivam antianitatem, nulla ratione habita absentia Solio Papæ.

Prothonotarii Apostolici Participantem tam de numero, quam supra numerum, aliqui in eorum Scanno locum habentes.

Abbatibus habentes locum in Cappella.

Generales Ordinum habentes locum, ut supra.

Auditores Rotæ, cum Magistro Sacri Palatii.

Clerici Cameræ, ejusdemque Praeses.

Referendarii Votantes Signaturæ Justitiae, cum ejusdem Auditore.

Abbreviatores de Parco majori.

Advocati Consistoriales, cum Procuratore Fiscali, &amp; Commissario Cameræ.

Procuratores Ordinum.

Referendarii Baldacchinum deferent ab Altari Cathedra S. Petri usque ad Portam Basilicæ.

Officiales Collegii S. Petri a Porta Basilicæ usque ad Catenam Palatii.

Magistri Viarum, aliqui ejusdem Officii Ministeri, a Catena ad finem Peristylii.

Officiales Collegii S. Pauli ab una ad alteram extremitatem Peristylii.

Natio Florentinorum per aliud Brachium Peristylii usque ad Portam Ferream.

Natio Senensem a Porta Ferrea usque ad Altare Confessionis S. Petri.

Servientes Armorum, &amp; Cursores Cardinalis Vicarii cum suis Mazii totam Proceszionem custodiunt, &amp; hortentur ad procedendum, &amp; non permittant sub finem aliquos exire cum intortitiis, nec ea extinguere, nisi data per Antistitem Benedictione super Populum cum Sanctissimo Sacramento.

Milium Urbanorum turmæ Processionem

sequuntur

sequantur atque custodiant, & sicut solitariae mortarium explosiones in consuetis locis.

Quocirca Gubernatori Conclavis, & Gubernatori Urbis, ejusdemque Urbis Vicegerenti tunc & pro tempore existentibus, per easdem praesentes committimus & mandamus, ut in consuetis respectivis locis adstantes, necnon aliis Ceremoniarum Apostolicarum Magistris Supranumerum, qui etiam tunc & pro tempore extra Conclave existent, ut, pro coram Officii debito, praesentis Mandati nostri schedulam, & in eis contenta quacumque, singuli pro virili parte exequi & observari faciant: Notariis quoque Cameræ Apostolicae, ut prædictis Conclavis & Urbis Gubernatori, ac Vicegerenti affiant, describentes nomina singulorum contumacium & inobedientium, quos premisis, & gravioribus etiam pro excessum qualitate pœnis puniri & mulctari volumus. Praesentes quoque, & desuper si videbitur expedientes Literas, semper validas, & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus fortiri, & obtinere, & ab omnibus, ad quos quomodolibet spectat, & spectabit in futurum, inviolabiliiter observari; sive & non alias per quoscumque Judices &c. etiam prædictis S. R. E. Cardinales, sublata &c. judicari &c. debere, irritumque &c. attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra & Cancillariae prædictæ Regula de jure quæsio non tollendo, & privilegiis, ac indultis, & Literis Apostolicis, Collegiis prædictis, eorumque singularibus Personis, etiam in limine eorumdem Collegiorum erectionis, concessis, ceterisque Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac prædicatorum Collegiorum etiam juramento &c. roboratis statutis &c. ceterisque contrariis quibuscumque; cum clausulis opportunis.

### Fiat motu proprio P.

**E**T quod dictæ Regulae, necnon Priviligeriorum, & Indulctorum prædicatorum quomodolibet concessorum tenores etiam veriores, ac Datae, habentur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in Literis etiam per viam de Curia, si videbitur, expedien. Et de perpetuis mandato, commissione, derogatione, voluntate, aliisque præmissis, ut supra in dictis Literis latissime extenden. Volumus autem, quod sola præsentis nostri Motus proprii Schedulae Signatura sufficiat, & illius quoque exempla, seu transumpta, etiam impressa, manu alicuius Notarii publici subscripta, & persona in Ecclesiastica dignitate constituta Sigillo munita, ubique fidem faciant in iudicio, & extra illud: Regula quacumque contraria non obstante.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem quartodecimo Kalendas Martii Anno Quinto.  
Publicata die 18. Martii ejusdem anni.

CXXIII.

Jubilæum pro Italia, & Insulis adjacen. concessum, extenditur ad Regnum Galliarum.

### B E N E D I C T U S P A P A X I V.

**U**niversis Christifidelibus presentes Literas inspecturis, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Exordium.

**C**UM multorum charitate refrigercente ita saepe malitia hominum abundat, ut in da-

rissima nos incidentes tempora, maximis laborem periculis; omnia utriusque legis instituta, Prophetarum, & Apostolorum exemplis firmata, satis superque testantur, unum nobis, idque tutissimum paratum esse perfugium in precipibus, & jejuniis, quibus Dei misericordiam slectere atque implorare satagimus. Hinc est, quod Italia populis ejusque Insulis adjacentibus tot calamitatibus divexatis hoc præsens Jubilæum indiximus, & ad magnam Divini auxilii spem omnes erexitus.

**S. 1. B E N E D I C T U S P P. X I V. In Suprema Catholice Ecclesiæ administratione &c. ut supra Pag. 254.**

**S. 2.** Hos ergo Divina misericordia uberrimos fontes in Gallia quoque Regnum, ejusque Provincias, nobis cura est derivare, ob id præcipue, ut ibi ab omnibus, qui harum celestium largitionum participes fieri volunt, præter oneera a Nobis præscripta, gratia omnino habentur quā maxima Omnipotenti Deo, cuius unius beneficio Carissimus Nostrus in Christo Filius Ludovicus Rex Christianissimus à gravissimo & deplorate morbo nuper convalescit. Omnes igitur Galliarum cœtus pro Principis salute & imperii diuturnitate vota nuncupaturi, toti se se in preces effundant, ut, qui solus est dominium Dominus, dies super dies Regis adjiciat, & cor ejus in manu tenens, faciat, ut ambulans in præceptis ejus, semper speret in Domino, & in misericordia Altissimi non commoveatur.

**S. 3.** Ut autem præsentes Nostra, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam faciliter deveniant, volumus ut earumdem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis, eadem pro rōsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die xviii. Februarii MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

### D. Cardinalis Passioneus.

De Jubilæi Concessione pro Regno Galliarum; a cuius Indulgentia beneficio excluduntur Refractarii.

**C**arissimo in Christo Filio Nostro Ludovico Galliarum Regi Christianissimo.

### B E N E D I C T U S P A P A X I V.

**C**arissime in Christo Fili Nostrer, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

**N**ULLIS verbis explicare satis possumus voluntatem singularem, quam Nobis attulerunt Literæ Majestatis tuae die 24. Januarii ad Nos scriptæ, ex quibus confilia deprehendimus ad pacem Europæ conciliandam aptissima, quam Nos quidem unicè atque ardentissime exoptamus: Itaque Majestati tua gratas agimus maximas, simulque adjungimus, id Nobis iniustitiam, aut novum minimè contingere: Quippe regalem indolem, animique tui præclaros sensus jampridem cognitos habemus, ex quibus etiam facile conjectimus, Dei beneficio Majestatem tuam ex gravissimo morbo relevaramus, & prospera nunc uti valetudine, ut tanquam Angelus pacis diffidia componeret, ac populis redderet tranquillitatem.

**E**xtenso Jubilæi ad Gallicæ Regum, adjecto onere oranti pro Rege.

Auctoritas Tranlumptris tributa.

Dat. die 18.  
Febr. 1744.

CXXIV.

Pontifex  
confilia pacis  
in Rege laudat & loves.

**S. 1. Illud**

1745.  
Expetitam  
Jubilæi ex-  
tensionem  
concedit, ad-  
jecta lege  
orandi pro  
incolumitate  
ipius Regis.

**S. 1.** Illud quoque à Nobis depositum Majestas tua, ut Jubilæum in Italia atque Insulis adjacentibus nuper à Nobis promulgatum, Regnis pariter, ac Provinciis ditioni tua subjectis concedamus; in quo sane voluntati tua morem libentissimè gerimus, ob eam potissimum causam, quod Galliarum Populi partem Christiani gregis eximiam constituent. Quapropter, his nostris Literis adjunctum accipiet Majestas tua, quod expedit, Breve Apostolicum, nihil omnino diversum ab eo, quod Italiae, & Insulis adjacentibus elargiti sumus, nisi quod tuis populis eam conditio nem superaddimus ad obtinendum Jubilæum, ut Deo referant gratias, qui Majestati tuae pristinam sanitatem restituit, eumque precentur enixe, ut incolum & felicem Majestatem tuam diutissimè conservet. Pro certo habemus neminem ex illis reperiri, qui opus hujusmodi libenti animo non suscipiat, cum tot tantisque latitiae signis apertissime declaraverint, se plane intelligere magnitudinem accepti beneficii, & plurimum momenti ac ponderis possumus esse in prospera valetudine Majestatis tuae ad publicam felicitatem statuendam: Et quidem Nos ipsi Deo Optimo Maximo preces ob eandem canfam assiduo persolvimus, cum rem Divinam facimus, idemque institutum perpetuo retinebimus.

**S. 2.** Cùm autem Brevis Jubilæi quod Majestati tuae impertimur, nihil novi contineat vel diversi ab eo, quod jam Italia atque Insulis adjacentibus proposuimus, ejusque solum extensio ad tuos populos nuncupari debeat; ideo nullam habendam de iis mentionem duximus, qui in tuis Regnis parvi faciunt Constitutionem *Unigenitus*, ejusque auctoritatem temere labefactant; cum praesertim ignorare neminem arbitremur, participes Indulgentia fieri nullo modo posse, qui pervicaciam hujusmodi nondum deposuerint. Evidenter obsecundare jam videtur Deus voluntati studiique Majestatis tuae, quibus ardenter cupit, ut quicunque ditioni tuae subjiciatur, eidem Constitutioni omnino pareat, & illam, quo par est, honore prosequatur. Tam praeclarum consilium, pioque conatus, absque fructu inanes cadere Deus nequaquam patiatur; in modo certam ex Divina bonitate spem animo concipimus, fore ut pervicaces, omni contentionis deposita, sequantur exemplum clarissimi Regis, qui Sancta huic Sedi certissimis argumentis observantiam suam continuo testatur, & Ecclesiæ Decretis obsequenter obtemperat.

**S. 3.** Quod reliquum est, Majestatem tuam paterna benevolentia complectimur, & Apostolicam Benedictionem amantissimè elargimur.

Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die xx. Febr. MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Cajetanus Amatus.

## CXXV.

Clericorum Regularium Theatinorum Ordini unus locus Consultoris in Congregatione Sacrorum Rituum perpetuo attributus.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

Pontificis  
studium erga  
Ordin. Cler.  
Regul.

**I**N SIGNUM Clericorum Regularium Theatinorum nuncupatorum Familiam, dum olim minores Dignitatem gradus tenebamus, eo, quo par erat, benevolentia & amoris studio adeo prosequebamur, ut in hoc Sacrosancti Apostolatus apice, licet immeriti, modo constituti, majoribus Apostolicæ nostra charitatis, beniginitatis testimonio complecti sumopere optemus; in hanc enim cogitationem animum nostrum jure & merito inducunt lucu-

lenta pietatis & religiosa præfectionis exempla, cum sacrarum Doctrinarum splendor, atque eterna animarum salute conjuncta, qua ab initio illius institutionis in Catholicæ Ecclesiæ utilitatem verbo & exemplo in dies proferre pergit Religiosissimi ejusdem Alumni: Postulant enim, & a Nobis expectant illi præcipue Viri, qui huic familiæ nomine dederant, & ejus gloriam longe lateque propagarunt, ut justos & debitos honores iisdem persolvamus. Unus instar omnium enituit, Nobis (quod semper maximus facimus) summa necessitudine conjunctus, immortalis memoria vir, & Venerabilis Dei Servus Josephus Maria, dum vixit, S. R. E. Presbyter Cardinalis Thomasius nuncupatus, doctrinae præstantia, morum sanctimonia, & austerrissima vendi forma clarissimus & spectatissimus, qui summo genere natus, adolescentia adhuc, jure prioris aetatis abdicato, humanisque rebus valere jussis, præclarum hoc Institutum amplexus est, & ex uberrimis Patrum fontibus, & ex veneranda antiquitate Codicibus studia, vigilias, omnesque elucubrationes suas in Proximi comodum, & in Ecclesiæ præsidium derivavit: Alter vero, Cajetanus Merati, non ita pridem ejusdem vestigia attingere alacriter studuit, & egregia sua eruditio specimina, quæ omnium judicio probantur, & manibus teruntur, scriptis etiam mandavit.